
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                             
JUDEŢUL SATU MARE         Secretar General  al Municipiului Carei

       CONSILIUL LOCAL al                                                 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRI OIUȚOIU

                                                                     
   

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  58  /  06.03.2020   
  

privind modificarea HCL nr 136/2018 i HCL nr 157/2018 și HCL nr 157/2018 

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data de

___________________ 2019.

Văzând :
Referatul  de  aprobare  nr  4134/09.03.2020  al  Primarului  Municipiului  Carei,  privind

modificarea  HCL nr  136/2018 privind  aprobarea  documentraţiei  tehnico-cadastrale  în  vederea
primei înscrieri în domeniul privat al Municipiului Carei a imobilului, teren în suprafaţă de 853 mp
şi a centralei termice tip P în suprafaţa construită de 109 mp, situate în Carei, str. 1 Decembrie 1918
nr.15 iși  a HCL nr 157/2018 privind rectificarea erorii materiale strecurate în HOTĂRÂREA Nr. 136 /
2018 privind aprobarea documentraţiei tehnico-cadastrale în vederea primei înscrieri în domeniul
privat al Municipiului Carei a imobilului, teren în suprafaţă de 853 mp şi a centralei termice tip P în
suprafaţa construită de 109 mp, situate în Carei, str. 1 Decembrie 1918 nr.15,

Referatul nr 4139/09.03.2020 al  Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public iși
Privat,  Agricol  prin  care  propune  modificarea  cotei  de  teren  apar inând  domeniului  privat  alținând domeniului privat al
Municipiului Carei din CF nr 102641 Carei cu nr top 102641 pe care se află edificată o centrală
termică tip P cu suprafa a construită de 109 mp, imobil situat pe str. 1 Decembrie 1918 nr 15,ținând domeniului privat al

Prevederile Legii nr 287/2009, republicată, Codul civil,
În baza art. 129  al 2  lit.c, alin.6 i art.139 alin.3 lit.g  și  din  OUG nr  57/2019 privind Codul

administrativ 

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1.  Se  aprobă  modificarea  HCL  nr  136/2018 privind  aprobarea  documentraţiei  tehnico-
cadastrale în vederea primei înscrieri în domeniul privat al Municipiului Carei a imobilului, 
teren în suprafaţă de 853 mp şi a centralei termice tip P în suprafaţa construită de 109 mp, 
situate în Carei, str. 1 Decembrie 1918 nr.15 iși  a HCL nr 157/2018 privind rectificarea erorii 
materiale  strecurate  în  HOTĂRÂREA Nr.  136 /  2018  privind  aprobarea  documentraţiei  
tehnico-cadastrale în vederea primei înscrieri în domeniul privat al Municipiului Carei a  
imobilului, teren în suprafaţă de 853 mp şi a centralei termice tip P în suprafaţa construită de 
109 mp, situate în Carei, str. 1 Decembrie 1918 nr.15, în sensul modificării Art.1 care va avea 
următorul cuprins :

Se  aprobă  documentraţia  tehnico-cadastrală  în  vederea  primei  înscrieri,  prin  atestarea  
apartenenţei la domeniul privat al Municipiului Carei a cotei de 677/836 părţi din imobilul 
teren,  cu suprafaţa de 836 mp din acte şi 853 mp măsurat, înscris în C.F. 102641 Carei, cu nr
top 102641, şi a centralei termice tip P cu suprafaţa construită de 109 mp, situate în Carei, 
str. 1 Decembrie 1918 nr.15.



2

Art.2. Se  aprobă  întabularea  în  favoarea  domeniului  privat  al  Municipiului  Carei  a  cotei  de 
677/836 păr i diținând domeniului privat al n imobilul teren, cu suprafa a de 836 mp din acte i 857 mp măsurat, înscris în ținând domeniului privat al și
CF 102641 Carei, cu nr top 102641, i a centralei termice tip P cu suprafa a construită de 109 și ținând domeniului privat al
mp, situate în Carei str. 1 Decembrie 1918 nr 15.

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei

Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public i Privat, Agricolși
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare
          
Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cuno tin ă publică prin afi are pe site-ul Primăriei       și ținând domeniului privat al și

Municipiului Carei.

                                                                           
       INI IATOR :ȚOIU

                                                                                          PRIMAR
                                                                                  ing. Eugen Kovács  

          

                                                                                                                                                                   
Carei, 09.03.2020 
red./dact A.C.O./R.E.


	R O M Â N I A Avizează : JUDEŢUL SATU MARE Secretar General al Municipiului Carei

